
  Protokół Nr 48/2023
posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Samorządowej

odbytego w dniu 29 marca 2023 r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności 
oraz zaproszeni goście w osobach:
- Jan Leszek Wiącek Burmistrz Wołczyna
- Bogusław Adaszyński Zastępca Burmistrza
- Elżbieta Bar Sekretarz Gminy
- Katarzyna Krawiec Skarbnik Gminy
-  Anna  Kucharska  z-ca  Naczelnika  Wydziału  Rolnictwa,  Ochrony  Środowiska,  Nieruchomości
i Inwestycji
- Mariusz Pieńkowski Prezes Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Wołczynie
- Magdalena Dereń gł. księgowa Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Wołczynie
- Sołtysi według listy obecności                                                                     (załącznik do protokołu)

Porządek posiedzenia członkowie Komisji otrzymali wraz z zawiadomieniami o Komisji.
Przewodniczący Komisji wnioskował o przesunięcie punktu 3 d. porządku obrad jako punkt 3a. 
Zmiana punktu porządku obrad została podjęta jednogłośnie w obecności 14 członków Komisji.

Wobec powyższego porządek posiedzenia otrzymał brzmienie:
1. Sprawy organizacyjne.
2. Wnioski i zapytania.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał, które Rada Miejska podejmować będzie na
sesji:
a.  w sprawie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie gminy Wołczyn,
b. w sprawie zmian budżetu gminy Wołczyn na 2023 rok,
c. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2028,
d.  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  określenia  zasad  nabywania,  zbywania  obciążania
nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata,
e.  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  wielkości  oraz  składu  osobowego  Komisji
skarg,wniosków i petycji Rady Miejskiej w Wołczynie.
4.   Odpowiedzi na zapytania oraz inne zapytania.

Ad.2 Wnioski i zapytania.

Radny Ryszard Nowak w imieniu mieszkańców Komorzna zwrócił uwage na nieczytelne zki z
nazwami  ulic,  stoją  słupki  z  tabliczką,  ale  napisy  znikły  i  nie  widać  nazwy  ulicy,  prosił
o odnowienie tabliczek.

Radny Ryszard Mrugalski poruszył sprwę znaku, który leży w rowie jadąc w kierunku z Wołczyna
do Szymonkowa,
- na ostatniej  Komisji  pytał ilu jest mieszkańców Ukrainy na terenie gminy Wołczyn, chciałby
uzyskać odpowiedź,
- jak zakończyły się sprawy prowadzone przez Komisję Oświaty dotyczące szkół?

Radny  Łuczek  zabierając  głos  zwrócił  uwagę  na  problem pojawiający  się  co  roku,  który  już
poruszał ale nic w tej sprawie się nie zmienia, a dotyczy uciążłiwych wron, które zanieczyszczają
park i ławki i nic z tym się nie robi. Stwierdził, że jest brak zainteresowania tą sprawą, można było
zrzucić gniazda, przyciąć gałęzie.



Sołtys Schatt zgłosił, że po wykopach w parku gdzie była robiona kanalizacja zostały dziury, była
już przywieziona ziemia, ale ciągle jest za mało.

Pani Sołtys Rożnowa podziękowała burmistrzom i radnym za drogę, która jest robiona, ale prosi
aby zwrócić uwagę, ponieważ jest jeszcze nie skończona, dłuższy czas już stoją znaki roboty  
drogowe, a nic się dalej nie robi i droga zaczyna niszczeć.

Radny Pasternak pytał, jakie zadanie jest wykonywane są na terenie Wołczyna, ponieważ  w rynku
rozbierane  są  w  części  chodniki  i  robione  wykopy,  prosił  o  zwrócenie  uwagi,  aby  zostało  to
doprowadzone do takiego stanu w jakim było.

Sołtys Vogiel prosił o uzupełnienie poboczy przy drodze w kierunku Duczowa Małego, jeżdżą tam
ciężkie sprzęty. 

Radny Marek Nowak podziękował za nową drogę,  która  wczoraj  została  oficjalnie  oddana do
użytku. Mieszkańcy są bardzo zadowoleni i serdecznie dziękują.

Radna Ewelina Sękala prosiła, aby jak najszybciej interweniować w Starostwie w sprawie złego
stanu dróg powiatowych.

Radny  Antkowiak  poinformował  jakie  działania  zostały  podjęte  w  sprawie  zniszczonych  dróg
powiatowych na terenie gminy Wołczyn. Przedstawił radnym dokumentację fotograficzną stanu
dróg we wszystkich miejscowościach w gminie Wołczyn.
Proponuje w tej sprawie przyjąć stanowisko Rady Miejskiej, które zostanie przekazane do Zarządu
Powiatu. Następnie umówione jest dodatkowo spotkanie u Wojewody Opolskiego. Podkreślił, że
naprawa złego stanu dróg potrwa kilka lat. 

Ad. 3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał, które Rada Miejska podejmować będzie na
najbliższej sesji.

Projekt  uchwały  w  sprawie  programu opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie gminy Wołczyn (załącznik do protokołu).

Pani  Katarzyna  Zalewska,  która  prowadzi  azyl  zwierząt  bezdomnych  przedstawiła  sytuację
bezdomności zwierząt, czipowania psów i sterylizacji kotów. Przedstawiła sytuację finansową w
jakiej  obecnie znajduje się  Azyl.  Podkreśliła,  że  w pierwszej  kolejności  powinniśmy się  zająć
sterylizacją psów i  kotów, ponieważ tymi działaniami zapobiegnie się bezdomności zwierząt.
Poinformowała,  że  bardzo  podrożały  usługi  weterynaryjne,  koty  bardzo  często  choruję  co
przedraża ich budżet. 

Burmistrz zabierając głos podkreślił, że nie wszyscy są świadomi jaki jest problem ze sterylizacją,
trzeba  dotrzeć  do  mieszkańców,  uświadamiać  ich,  aby  dokonywali  takiej  sterylizacji  swoich
zwierząt. Podkreślił, że cieszy się, że funkcjonuje takie schronisko, podziękował za pracę dodając,
że trzeba wygospodarować dodatkowe środki na funkcjonowanie.

Radny Pasternak pytał, jakie jest zapotrzebowanie środków finansowych w skali roku. 

Pani Zalewska odpowiedział, że jest duże zapotrzebowanie.

Radny  Szczepan  Mały  prosił  w  imieniu  mieszkańców jeżeli  wolontariusze  wyprowadzają  psy
spacerując ścieżką, sprzątali odchody od piesków.



Radny Pasternak pytał czy pani Zalewska oczekuje jakieś innej pomocy w tym roku.

Pani Zalewska odpowiedziała, że ma zamiar przenieść azyl z Gierałcic do Wąsic, ponieważ jest za
mało miejsca. Chciałaby zrobić małe schronisko zmieniła się ustawa, która by to umożliwiła.

Projekt  uchwały  w  sprawie  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie gminy Wołczyn zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w
obecności 14 członków Komisji.

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Wołczyn na 2023 rok oraz projekt uchwały w
sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 2028 ( załączniki do protokołu)

Skarbnik  odniosła  się  do  programu  zwierząt  bezdomnych,  tut.  Wydział  odpowiedzialny  za
realizację programu zgłaszał, że są potrzebne dodatkowe środki finansowe, zasilimy budżet kwotą
6 000 zł i jak przyjdzie  zwrot dotacji za falie rolnicze. 

Radny Łuczek prosił o informacje jaka jest przyczyna zwiększenia wydatków na budowę remizy
OSP w Wołczynie  o  kwotę  5  000  zł,  uporządkowanie  gospodarki  wodnej  w  gminie  Wołczyn
o kwotę 107 000 zł, oraz zakup drukarki do SP w Wierzbicy Górnej 14 218,80 zł.

Skarbnik Gminy stwierdziła, że zakup drukarki jest na wniosek szkoły.

Następnie Zastępca Burmistrza odniósł się do kosztów budowy remizy OSP w Wołczynie, wynikło
to z powodu dobudowy kanalizacji deszczowej oraz zagospodarowanie terenu przy baraku, który
został  przeniesiony w inne miejsce,  dokonywana jest  modernizacja kotłowni,  która znajduje się
przy budynku remizy – podwyższenie posadzki. 
Odnośnie  uporządkowanie  gospodarki  wodnej  jest  to  na  dokumentację  budowy  wodociągu
Markowe – Kołoczek, która jest na ukończeniu. Jesteśmy na etapie przygotowywania  procedury
przetargowej. Zadanie planowane jest do zrealizowania w roku 2023.

Radna Ewelina Sękala pytała o wydatek 107 984 zł w dziale rolnictwo.

Skarbnik Gminy odpowiedział, że dotyczy to infrastruktury wodociągowej wsi.

Projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  budżetu  gminy  Wołczyn  na  2023  rok  zaopiniowany  został
pozytywnie większością głosów.
Wyniki głosowania:
- za przyjęciem – 13 głosów
- przeciw – 0,
- wstrzymujących się – 1 głos.

Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  wieloletniej  prognozy  finansowej  na  lata  2023  –  2028
zaopiniowany został pozytywnie większością głosów.
Wyniki głosowania:
- za przyjęciem – 13 głosów
- przeciw – 0,
- wstrzymujących się – 1 głos.

Następnie  pani  Anna  Kucharska  omówiła  projekt  uchwały  zmieniający  uchwałę  w  sprawie
określenia  zasad  nabywania,  zbywania  obciążania  nieruchomości  gruntowych  oraz  ich
wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata (załącznik do protokołu)
Podkreśliła, że wzorem poprzedniego roku jeżeli zostanie złożony wniosek w terminie od maja do



końca lipca będzie mógł skorzystać z bonifikaty 95% w przypadku zapłaty jednorazowej.

Radna Sękala pytała, jaki był w tamtym roku odzew najemców, ile osób się zdecydowało.

Anna  Kucharska  stwierdziła,  że  sprawozdanie  z  roku 2022 jest  na  ukńczeniu,  obecnie  jeszcze
wnioski są realizowane, a było ich ok 15.

Radna  Sękala  pytała,  czy  jako  gmina  wyprzedając  lokale  nie  pozbywamy  się  mieszkań  dla
potrzebujących osób?

Pani Kucharska odpowiedział, że tych lokali jest jeszcze bardzo dużo, na tą chwilę nie grozi taka
sytuacja.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania obciążania
nieruchomości  gruntowych oraz  ich  wydzierżawiania  lub  najmu na  okres  dłuższy niż  trzy  lata
zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w obecności 14 członków Komisji.

Radny Antkowiak przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia wielkości
oraz składu osobowego Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Wołczynie ( załącznik
do protokołu)
W dniu 8 lutego 2023 r. wpłynęło pismo o utworzeniu Klubu radnych „Radni Miasta i  Gminy
Wołczyn”  –  Region  Kluczborski.  Projekt  uchwały  przedłożony  został  w  celu  wypełnienia
obowiązku ustawowego, wynikającego z przepisu art. 18 b ust.2 „W skład komisji skarg, wniosków
i  petycji  wchodzą  radni,  w  tym  przedstawiciele  wszystkich  klubów,  z  wyjątkiem  radnych
pełniących funkcję o których mowa w art. 19 ust.1”.
Przewodnicżący prosił o zgłoszenie kandydata na członka Komisji.

Radny Pasternak zaproponował,  aby w skład Komisji  wchodził  radny Waldemar Łuczek,  który
wyraził zgodę.

Projekt  uchwały  zmieniający  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  wielkości  oraz  składu  osobowego
Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Wołczynie zaopiniowany został pozytywnie
jednogłośnie w obecności 14 członków Komisji.

Ad.4 Odpowiedzi na zapytania i inne zapytania.

Pan Mariusz Pieńkowski zabierając głos przedstawił  informację o działności i  bieżącej  sytuacji
finansowej Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Wołczynie. 
Podkreślił,  że  Zakład  znalazł  się  w  trudnej  sytuacji  finansowej,  utracono  płynność  finansową
ponieważ taryfy za opłaty jakie funkcjonują od roku 2020 na dzień dzisiejszy nie mają odniesienia
do cen jakie są na rynku w tej chwili.  W 2022 roku wystąpiono o zmianę taryf ze względu na
zmianę warunków ekonomicznych firmy, po czterech miesiącach procedowania otrzymano decyzję
odmowną. Złożono kolejny wniosek o zmianę taryf gdzie trzeba było udokumentować, zmianę ceny
energii i innych materiałów.
Ponado Zakład złożył wniosek do Gminy z prośbą o dokapitalizowanie Spółki w kwocie 600 tys. zł,
co pozwoli na dalsze funkcjonowanie. 
Zakład  wprowadza  oszczędności  poprzez  odkładanie  w czasie  niektórych  remontów,  wykonuje
tylko prace awaryjne. Zajmuje się utrzymaniem ruchu, aby zapewnić ciągłość w dostawie wody.
Zmniejszono zatrudnienie poprzez niezatrudnianie nowych pracowników na miejsce odchodzących
na emeryturę. 
Spłacany  jest  kredyt  miesięcznie  40  tys.  zł,  który  zostaął  zaciągnięty  w  2015  r.  na  realizację



budowę kanalizacji w Krzywiczynach i w Skałągach.

Radny Pasternak zabierajac głos zwrócił uwagę, że na funkcjonowanie ZWiK potrzebna jest kwota
600 tys. zł, ponadto poniesiemy duże wydatki na budowe wodociągu Kołoczek i Markowe. Razem
to jest ponad 700 tys. zł. Więc zastanawia się, czy ma sens rozwinięcie inwestycji w miejscowości
Kołoczek,  ponieważ  zadłużenie  będzie  większe  i  spłata  rat  będzie  jeszcze  większa.  Czy  nie
powinniśmy się kierować względami większości, a nie odseparowanych kilku gospodarstw.
W perspektywie czasu będzie brakowało dużo więcej środków na spłatę kredytu.
Pytał o jaką stawkę taryfy wnioskował Zakład, aby mogła Spółka funkcjonować.  

Radny  Nowak  Ryszard  odpowiedział  co  do  wysokości  ile  będzie  kosztować  woda  to  trzeba
poczekać,  aż  zatwierdzą  Wody  Polskie.  Odnosząc  się  do  inwestycji  budowy  wodociągu  na
Kołoczek  podkreślił,  że  Gmina  otrzymała  wysokie  dofinansowanie,  i  wielką  stratą  byłoby
niewykorzystanie tych środków.

Zastępca Burmistrza dodał,  że  trudna sytuacja  Zakładu nie  wynika z  tego,  że są  spłacane raty
kredytu,  główną  przyczyną  z  której  biorą  się  problemy Zakładów w całym kraju,  to  że  Wody
Polskie blokują podwyżkę opłat za wodę i ścieki. Zakład pobiera opłaty w stawce ustalonej w 2021
roku. Do czasu przejęcia przez Wody Polskie kompetencji ustalania stawki taryfy za wode i ścieki,
cenę ustalała Rada Miejska, stawki były na niskim poziomie, ale zarazem była utrzymana płynność
Spółki.  Aktualnie  podwyższane  są  ceny  energii,  gazu,  paliwa  co  podnosi  koszty  produkcji
i dostarczania, a na ustalenie stawki za dostarczanie wody nie mamy wpływu tylko decyduje o tym
Wody Polskie.

Radny Łuczek pytał, czy koszty dostawy wody dla przedsiębiorstw są niższe jak dla mieszkańców?
Slyszał że firma Lesaffre ma niższe. 

Pan Pieńkowski odpowiedział,  że ceny w Gminie Wołczyn są dla wszystkich takie same. Firma
Lesaffre na potrzeby produkcyjne wykorzystuje wode z własnych ujęć, są to bardzo duże ilości
wody. Wodę z wodociągu miejskiego używają do celów socjalno-bytowych.
Odnosząc się do budowy wodociągu na Kołoczku podkreśli, że budowa to jest jedno, a utrzymanie
to drugie ponieważ są też wysokie koszty utrzymania.
Tak  jak  jest  z  budową  kanalizacji  w  Skałągach,  Brzezinkach  i  Krzywiczynach  co  roku  jest
wnoszona  do  Zarządu  Dróg  opłata  za  umieszczenie  urządzeń  w  pasie  drogi  nie  związanych
z funkcjonowaniem jezdni. 

Zastępca Burmistrza podkreślił,  że zadnie jest realizowane tylko dlatego, że jest dofinansowane
w wysokości 2 mln zł. Wszyscy radni zdecydowali, że wprowadzają te zadanie. 

Burmistrz zabierając głos podkreślił, że Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Wołczynie do tej pory
poprzez  dobre  zarządzanie,  dobre  funkcjonowanie  i  dobrą  pracę  ludzi  tam  pracujących,  przy
inwestycjach i zaciąganych kredytach bardzo dobrze sobie radził. Ma nadzieję, że wzrosną taryfy za
wodę. 
Odnośnie  słów radnego Pasternaka,  czy  budowa wodociągu się  opłaca  i  czy  jest  zasadne.  Nie
można patrzeć i robić to co się opłaca, a co nie to rezygnować. Oczekiwania mieszkańców są takie,
aby powstał ten wodociąg. Podkreślił, że po zaangażowaniu Ministra Ociepy takie dofinansowanie
otrzymamy.

Pan Pieńkowski dodał, że został złożony wniosek o zmianę taryfy, na tą chwilę zakład funkcjonuje
na stawkach z 2019-2020 roku.
Poinformował o awarii jaka miała miejsce w Wierzbicy po remoncie drogi gdzie koszt naprawy to
12 tys. zł, została zatkana kanalizacja odpadami z budowy drogi. 



Burmistrz podkreślił, że problemy finansowe Spółki nie wynikają ze złego zarządzania, ale przez
to, że poprzedni wniosek o zmianę taryfy został odrzucony oraz znaczny wzrost kosztów prądu,
gazu i paliwa powodują utrate płynności finansowej.

Sołtys  Skałąg  pytał  o  w  imieniu  mieszkańców o  abonament  za  kanalizację  z  informacji  jakie
posiada w Kluczborku tego nie ma.

Pan Pieńkowski odpowiedział, że jest to stawka ustawowa, opłata za świadczenie gotowości usług.

Radna  Ewelina  Sękala  stwierdziła,  że  blokowanie  cen  przez  Wody  Polskie  jest  to  problem
ogólnopolski, pytała jak radzą sobie inne gminy z tym problemem.

Pan Pieńkowski odpowiedział, że inne spółki też ponoszą straty. Jedynie w dużych miastach można
osiągnąć zyski, bo jest inny potencjał. W małych miejscowościach jest mało mieszkańców i dlatego
są generowane straty.

Radna Sękala pytała, czy są gospodarstwa, które płacą za wodę w formie ryczałtu? 

Pan Pieńkowski odpowiedział, że takich osób jest mało, to jest w sytuacji gdzie nie ma dostępu na
zamontowanie licznika lub jest to pobór czasowy.

Radny Antkowiak dodał, że dobrze że są podejmowane rozmowy na takie tematy, kiedyś co roku
były podnoszone ceny a teraz jest raz na trzy lata.

Burmistrz odpowiedział na pytanie odnośnie odnowienia tablic ulic w miejscowości Komorzno –
został złożony wniosek, trzeba znaleźć środki w budżecie.

Zastępca Burmistrza odnosząc się do przewróconego znaku w stronę Szymonkowa, stwierdził, że
sprawa zostanie zgłoszona do zarządcy dróg.
Następnie przedstawił informacje na temat ilości uchodźców z Ukrainy na terenie Gminy Wołczyn.

Skarbnik Gminy przedstawiła informację na temat środków finansowych z funduszu pomocy dla
uchodźców.

Ryszard Nowak zabrał głos w sprawie Komisji Oświaty podkreślił, że najlepszym rozwiązaniem
byłoby pozostawienie klas 1 – 6  w Komorznie i w Wierzbicy Górnej. Utrzymanie klas 1 – 8 wiąże
się z dużymi kosztami dodatkowo musi powstać 2,5 etatu nauczycielskiego. 

Radny Pasternak uważa, że były inne założenia Komisji, które zawarte w 3 punktach. 

Pani Anna Kucharska odnosząc się do sprawy zanieczyszczania parku przez wrony stwierdziła, że
minął już czas, w którym przycina się gałęzie trzeba poczekać do jesieni.

Radny Łuczek dodał, że jest w stanie napisać pismo do Sanepidu o kontrolę parku w Wołczynie
ponieważ według jego opinii nie powinny tam przebywać dzieci.

Burmistrz zabierając głos stwierdził, że nie wygra się z naturą, nie można przyciąć też drzew tak
żeby oszpecić. Jeżeli były przycinane to była krytyka osób o niszczeniu natury. Zostały gniazda
zrzucone to wrony szybko odbudowały. Robiono rozeznania wypożyczenia sokolnika, ale jest to
bardzo droga sprawa.

Radny Kazimierz Bar dodał, że problem gawronów jest od wielu lat i występuje na wiosnę każdego



roku. W poprzednich latach przy pomocy podnośnika zostały zrzucane,  a następnego dnia było
wszystko odbudowane.

Zastępca Burmistrza odniósł się do prośby sołtysa Schatt w sprawie uzupełnienia ziemi w parku w
Skałągch - odpowiedział, że jak będzie ziemia z robót budowlanych to będzie dostarczona.

Burmistrz zabrał głos w sprawie usterek przy wykonywanej drodze w Rożnowie poinformował, że
sprawa zostanie zgłoszona i sprawdzona.
Poinformował, że cześciowa rozbiórka chodnika w Rynku spowodowana jest  pracami rozbudowy
oświetlenia przy przejściach dla pieszych. Prace wykonuje Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad.
Firma ma w zakresie odtworzenie do stanu poprzedniego.

Radny Marek Nowak dodał, że ta firma robiła oświetlenie w Wierzbicy Górnej, która zostawiła
teren bardzo dobrze uporządkowany.

Burmistrz odpowiedział na pytanie sołtysa Vogla odnośnie asfaltu - jest złożony wniosek i oczekuje
na realizację, natomiast uzupełnienie poboczy należy uzupełnić w najbliższym czasie.

Radny Bartosiński odczytał pismo, które zostanie złożone do Powiatu Kluczborskiego o stanie dróg
w Gminie Wołczyn.

Sołtys  Józef  Schatt  poinformował,  że  28  grudnia  2022  roku  powstał  Związek  Opolska  Wieś
Przyrodnicza.  Inauguracja  Związku  nastąpiła  16  marca  2023  r.,  przystąpiło  7  sołectw  z
województwa  opolskiego,  w  których  znajdują  się  min.  Skałągi.  Zaprosił  do  wstępowania  do
Związku.

 
      Na tym zakończono posiedzenie Komisji.  

                                                                                                     Przewodniczący Komisji
                                                                                                               Ryszard Nowak
Protokołowała 
Katarzyna Atłachowicz
  


